
Gemeenteraad Gooise Meren 
Schriftelijke vragen ex. artikel 33 Reglement van Orde 

 

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. 

Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken. 
 
Beantwoording is openbaar/niet openbaar (doorhalen wat niet van toepassing is). 
 
Naam en fractie: Jelmer Kruyt, Goois Democratisch Platform 

Datum indiening: 8 mei 2019 

Datum antwoord: 28 mei 2019 

Onderwerp: Onderhoud Groote Zeesluis Muiden 

 

Inleiding 
Eerder zijn er door onze fractie inmiddels diverse vragen gesteld over onderhoud aan de monumentale Groote Zeesluis in 
Muiden en de vermeende plannen van Waternet om de sluis op afstand te gaan bedienen. Wethouder Franx heeft toen 
aangegeven daar niet voor open te staan, zie ook: https://www.nhnieuws.nl/nieuws/236928/groote-zeesluis-in-muiden-

voorlopig-niet-op-afstand-bediend 

 
In de tussentijd vinden er naar verluid wel diverse werkzaamheden aan de sluis plaats en daarom hebben wij de volgende 
technische vragen:  
 
Vraag 1 
Vinden er momenteel werkzaamheden plaats aan de Groote Zeesluis in Muiden en zo ja wat is de aard van die 
werkzaamheden?  
 
Antwoord 
Ja, er vinden momenteel werkzaamheden plaats aan de Groote Zeesluis in Muiden. De werkzaamheden betreffen het 
vervangen van de elektrische installatie die benodigd is voor de bestaande bediening van de zeesluis.   
 
Vraag 2 
Kan het college bevestigen dat het op afstand bedienen van de sluis voorlopig niet aan de orde is en het collegestandpunt 
daarin dus onveranderd is?  
 
Antwoord 
Ja, dit kan het college bevestigen.  
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